Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 01/03/2023, Edição nº 5962, Página nº 11

DECRETO Nº 5096/2022

SÚMULA: Homologa a indicação de Presidente e Vice Presidente do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.094/2021 de 12 de

Março de 2021,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados, em atendimento o Capitulo IV, artigo 11, da LEI

Municipal nº 2.094/2021, para o mandato de Presidente e Vice Presidente do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

– Conselho do FUNDEB, conforme votação entre os membros realizada através da

reunião no dia 19 de dezembro 2022:

Presidente

Kerlyn Tatiana Schulz Niesvald

Vice Presidente

Elizandra Morgenstern Haupt

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 01 de janeiro de 2023.

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do

Paraná, em 20 de dezembro de 2022.

NORBERTO PINZ

Prefeito

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2094-2021_1616527688.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Republicado em Face de Erro.